Zjet,
DORIVA DO BIAM CARDOSO

PRESIDENTE - CIDADANIA

Oficio n° 170/2021

Camara Municipal de

ALEXAN14,

Alexânia, GO, 03 de setembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
ALLYSSON SILVA LIMA
Prefeito Municipal
Nesta

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao requerimento verbal
realizado pelo vereador Cláudio Valadares Cornélio, na ocasião da Vigésima
Quinta Sessão Ordinária da  Camara  Municipal de Vereadores, datada de
01/09/2021, que seja Oficiado o Chefe do Executivo, no sentido de fornecer
relatório de toda arrecadação municipal, discriminado por origem da receita, do
período de janeiro A. agosto de 2021.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexania/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01
Fnna• XXXAU7ZPrmail• rnrrinr2mlinirimalrloAesvnniataamail rneri

@ @camaraalexania
ramaraalpyania an any hr

c—,

Pre J4

íj 1----V2A44

C "QAC

c.,

Í

4,,

 •

•
Ally on Silva Lima

Prefeito  Municipal

migo,decJ kuo,o,d owe c/p4c.,An Adv-yfioty3
wovb,(4

eke
-.7/1117FIFATV: Far.

;14-79.4W-4S..? /2021
Alexânia-GO

7a Soares
nda

•

Onica Valor Desc. Valor Correção Desc. Corre Multa Desc. Multa Juros Desc. Juros Total

Tipo da Divida: 1 - DIVIDA DO ANO

Receita Descrição Desc. Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

PREF. MUNIC. DE ALEXANIA CNPJ: 01298975000100

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial, N°6 - Setor Central
Analise da Arrecadação Geral Movimento: 01/01/2021 ao 30/08/2021

Data Emissão: 09/11/2021

Hora: 09:10:03

Exercício: 2021

Usuário: CARLISSON

Página(s): 1 de 3

1 IPTU 808.526,46 646,08 50.126,27 0,00 22.462,82 36.636,33 88.387,01 108.417,17 969.502,56 145699,57

1 IPTU 890.338,48 154.921,40 0,00 0,00 0,00 0,00 85,66 0,00 890.424,14 154921,40

2 ITBI 1.950.850,34 2.194,92 653,80 0,00 813,35 566,51 708,10 2.351,66 1.953.025,59 5113,09

3 ISSQN 198.813,63 -0,03 4.793,00 0,00 2.022,14 9.277,95 4.933,74 16.247,55 210.562,51 25525,47

4 TAXAS 73,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,04 0,00

5 ITBI RURAL 780,00 0,00 90,56 0,00 7,80 70,20 33,95 305,57 912,31 375,77

6 IRRF 444.054,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444.054,04 0,00

8 MULTA FORMAL 3.389,20 2.630,00 29,10 0,00 59,07 49,50 38,40 120,47 3.515,77 2799,97

9 ITU 1 224.440,72 4.921,02 41.341,90 0,00 27.021,37 60.399,38 84.764,60 105.201,15 1.377.568,59 170521,54

9 ITU 1.429.269,17 250.126,65 2,95 0,00 0,69 2,76 32,89 7,20 1.429.305,70 250136,61

10 ISS Variavel 1.056.476,67 0,09 1.731,79 0,00 1.353,61 2.385,34 5.105,97 4.589,79 1.064.668,04 6975,22

11 ISS Tomador 2.623.603,47 -0,01 61.001,88 0,00 5.668,96 157.573,99 5.312,56 249.562,00 2.695.586,87 407135,98

12 ISS Nota Avulsa 11.384,01 0,00 0,00 0,00 0,36 0,11 0,00 0,06 11.384,37 0,17

13 ISS Simples Nacional 323.773,47 48.490,08 0,00 0,00 3.738,63 0,00 886,70 0,00 328.398,80 48490,08

20 TAXAS DIVERSAS 2.501,34 0,00 2,17 0,00 4,30 0,00 4,43 0,00 2.512,24 0,00

24 TAXA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 240.415,18 -0,12 1.975,55 0,00 4.812,37 1.378,81 4.360,59 2.902,21 251.563,69 4280,90

26 TAXA DE LICENÇA E PUBLICIDADE 30.825,64 0,00 0,00 0,00 559,35 0,00 344,22 0,00 31.729,21 0,00

28 CONCESSAO RENUMERADA DE USO DE 6.512,29 0,00 0,00 0,00 1,12 0,00 0,00 0,00 6.513,41 0,00

30 TAXA TRANSPORTE UNIVERSITARIO 9.329,82 84,88 266,15 0,00 328,06 375,98 548,93 436,88 10.472,96 897,74

31  TX  - SEHOP 748.435,10 0,92 199,48 0,00 380,00 177,26 10.617,79 330,32 759.632,37 508,50

32 RESSARCIMENTO/DEVOLUÇÃO 16.338,35 0,00 0,00 0,00 7,20 0,00 0,00 0,00 16.345,55 0,00

33 CONCESSÃO TÍTULO DE PERPETUIDADE 44.866,59 -0,03 44,11 0,00 82,31 19,58 373,85 85,24 45.366,86 104,79

34  TX  - BAIXA DE FIRMA 883,41 -0,01 7,91 0,00 4,47 3,83 12,07 15,77 907,86 19,59

35  TX  - AMBIENTAL 173.726,88 0,00 90,50 0,00 20,88 48,45 59,41 216,04 173.897,67 264,49

36  TX  - VISTORIA TÈCNICA 1.598,80 0,00 19,91 0,00 1,15 11,02 0,80 79,24 1.620,66 90,26

40 ISS AUTONOMOS 1.162,00 0,00 1,54 0,00 18,26 0,00 10,01 0,00 1.191,81 0,00

42 ISSQN 138.803,45 0,03 118,63 0,00 608,39 199,85 1.226,88 267,95 140.757,35 467,83

45 TAXAS DIVERSAS 2.381,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.381,83 0,00

46 TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 47.839,09 0,25 477,67 0,00 1.134,12 333,31 1.059,70 619,05 50.510,58 952,61

49 TAXA DE CERTIDÃO 7.426,90 -0,06 80,37 0,00 25,66 38,24 98,34 202,55 7.631,27 240,73

50 UTILIZAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA - 2.124,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.124,80 0,00

52 ISS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA 12.915,64 -0,09 78,13 0,00 172,23 0,00 450,49 0,00 13.616,49 -0,09

Fioriffi  Sociedade  Civil Software

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA 41110

PREF. MUNIC. DE ALEXANIA CNPJ: 01298975000100

Avenida 15 de Novembro  Area  Especial, N°6 - Setor Central
Analise da Arrecadaglici Geral Movimento: 01/01/2021 ao 30/08/2021

Data Emissão: 09/11/2021

Hora: 09:10:03

Exercício: 2021

Usuário: CARLISSON

Pagina(s): 2 de 3

Tipp  da Divide: 1 - DIVIDA DO ANO

Receita Descrição Unica Valor Desc. Valor Coffer* Desc. Corre Multa Desc. Multa Juros  Dew.  Juros Total Dew. Total

53 TAXA 100.289,15 -0,01 37,30 0,00 17,25 41,93 2.486,88 126,62 102.830,58 168,54

54 GUIA DE SEPULTAMENTO 6.359,70 0,00 22,96 0,00 13,01 5,17 24,59 58,97 6.420,26 64,14

56 TAXA UTILIZAÇÃO DE MAQUINAS - 17.278,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.278,14 0,00

58 TAXA DE BAIXA DE VIGILÂNCIA 225,70 0,00 4,91 0,00 0,60 2,12 3,58 14,32 234,79 16,44

59 REGISTRO DE MARCA DE ANIMAIS 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830,00 0,00

60 TX  - ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO 36.023,44 -0,02 22,32 0,00 53,04 0,00 102,63 0,00 36.201,43 -0,02

61 TX  - ALVARA DE ACEITE 13.128,35 -0,02 0,49 0,00 1,85 0,00 70,42 0,00 13.201,11 -0,02

62 TAXA DE DESAFETAÇÃO DE  AREA  104.547,51 2.619,37 206,50 0,00 86,81 497,98 104,97 503,82 104.945,79 3621,17

63 TX.  DE HABITE-SE 14.375,35 -0,03 18,32 0,00 30,53 0,00 96,08 0,00 14.520,28 -0,03

65 MULTA AMBIENTAL 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332,00 0,00

69 AUTO DE INFRAÇÃO 6.415,40 500,00 14,20 0,00 109,52 0,00 98,67 0,00 6.637,79 500,00

71 LOCAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES 1.861,09 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00 1.861,44 0,00

101 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 23.956,20 -1,44 3.068,85 0,00 918,20 1.537,48 4.332,31 7.312,68 32.275,56 8848,71

120 JUROS 965,25 0,10 156,09 0,00 89,83 6,60 842,19 83,56 2.053,36 90,26

130 MULTA DE MORA 385,63 0,02 52,78 0,00 35,93 2,64 308,02 26,07 782,36 28,73

140 CORREÇÃO 297,83 0,03 52,32 0,00 26,29 3,42 250,44 43,04 626,88 46,49

141 JUROS Parcelamento 8.348,75 0,00 46,38 0,00 32,49 164,07 14,71 174,65 8.442,33 338,72

144 JUROS 4.033,45 0,00 0,05 0,00 0,40 0,18 0,04 0,24 4.033,94 0,42

146 CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 145.178,32 -345,82 0,12 0,00 0,03 0,11 2,45 0,28 145.180,92 -345,43

146 CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 118.437,57 39,44 4.326,99 0,00 3.430,98 6.225,22 7.122,74 9.601,34 133.318,28 15866,00

155 COMPRA DE  AREA  PUBLICA DE 10.048,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502,40 0,00 10.550,45 0,00

156 ISS ESTIMATIVA 21.603,43 0,00 684,45 0,00 48,51 1.887,68 36,56 2.561,26 22.372,95 4448,94

157 MULTA - INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA 432,58 0,00 19,96 0,00 13,51 25,10 50,16 21,11 516,21 46,21

Total da Divida: 13.089.212,70 466.827,61 171.868,36 0,00 76.217,80 279.948,07 225.906,93 512.485,83 13.563.205,79 1259261,51

Tipo da DIvida: 2- DIVIDA ATIVA

Receita Descrição Única Valor Dew. Valor  Correção  Dew.  Corre  RAW Dew.  Multa Juros  Dew.  Juros  Total Dew. Total

1 IPTU 868.112,00 314,03 137.947,77 0,00 22.768,48 67.226,18 151.798,66 390.650,34 1.180.626,91 458190,55

3 ISSQN 357.087,51 0,67 64.285,40 0,00 1.257,86 34.682,97 8.373,33 232.976,87 431.004,10 267660,51

8 MULTA FORMAL 2.720,04 0,00 289,06 0,00 50,50 221,50 353,24 913,57 3.412,84 1135,07

9 ITU 898.452,83 -0,98 83.884,10 0,00 11.425,21 75.451,28 65.589,04 273.788,32 1.059.351,18 349238,62

24 TAM  DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 19.659,39 723,93 2.558,55 0,00 722,03 1.208,78 3.312,52 6.479,53 26.252,49 8412,24

30 TAXA TRANSPORTE UNIVERSITARIO 6.645,13 -0,04 857,98 0,00 412,24 330,63 1.785,36 1.295,74 9.700,71 1626,33

Fiorilli  Sociedade  Civil Software

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA •
PREF. MUNIC. DE ALEXANIA CNPJ: 01298975000100

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial, N°6 - Setor Central
Analise da Arrecadasào Geral Movimento: 01/01/2021 ao 30/08/2021

Data Emissão: 09/11/2021

Hora: 09:10:03

Exercício: 2021

Usuário: CARLISSON

Página(s): 3 de 3

Tipo da Divida: 2- DÍVIDA ATIVA

Receita Descrição Única Valor Desc. Valor Correção Desc. Corre Multa Desc. Multa Juros Desc. Juros Total Desc. Total

31 TX  - SEHOP 714,37 0,01 41,26 0,00 34,25 40,85 95,19 102,48 885,07 143,33

33 CONCESSÃO TiTULO DE PERPETUIDADE 153,50 0,00 12,54 0,00 15,35 0,00 28,23 0,00 209,62 0,00

34 TX  - BAIXA DE FIRMA 29,50 0,00 3,58 0,00 2,95 0,00 11,91 0,00 47,94 0,00

41 IPTU TRIBUTO 7.477,09 0,02 1.293,76 0,00 527,23 220,47 7.581,84 1.598,19 16.879,92 1818,68

42 ISSQN 10.424,54 -0,15 662,16 0,00 101,48 913,84 507,66 2.091,33 11.695,84 3005,02

46 TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.700,27 172,40 195,22 0,00 89,96 78,08 348,41 417,03 2.333,86 667,51

49 TAXA DE CERTIDÃO 13,25 0,00 1,91 0,00 1,33 0,00 8,34 0,00 24,83 0,00

58 TAXA DE BAIXA DE VIGILÂNCIA 29,50 0,00 3,58 0,00 2,95 0,00 12,24 0,00 48,27 0,00

62 TAXA DE DESAFETAÇÃO DE  AREA  10.968,98 -0,04 1.005,51 0,00 896,18 924,95 1.985,07 2.048,48 14.855,74 2973,39

69 AUTO DE INFRAÇÃO 3.497,49 -0,01 147,93 0,00 251,78 245,58 569,07 252,64 4.466,27 498,21

101 ILUMINAÇÃO PUBLICA 45.300,81 -4,23 6.380,39 0,00 1.452,55 3.270,70 9.247,76 16.193,25 62.381,51 19459,72

102 TX  EXPEDIENTE 45,79 -0,64 41,16 0,00 0,57 2,13 117,85 91,72 205,37 93,21

120 JUROS 383,44 0,01 72,61 0,00 0,38 37,96 2,79 277,29 459,22 315,26

130 MULTA DE MORA 321,55 0,01 56,82 0,00 0,38 31,78 2,24 220,46 380,99 252,25

140 CORREÇÃO 160,35 0,00 31,47 0,00 0,16 15,89 1,20 119,04 193,18 134,93

146 CONTRIBUIÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA 44.642,72 -2,24 2.404,59 0,00 748,49 3.722,15 2.167,77 6.744,42 49.963,57 10464,33

157 MULTA - INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA 4.108,34 -0,03 107,12 0,00 43,97 305,04 40,16 196,72 4.299,59 501,73

Total da Divida: 2 282.648,39 1.202,73 302.284,47 0,00 40.806,28 188.930,75 253.939,88 936.457,41 2.879.679,02 1126590,89

Total do Recebimento: 15 371 861,09 468.030,34 474.152,83 0,00 117.024,08 468.878,82 479.846,81 1.448.943,24 16.442.884,81 2385852,40

Fiorilli  Sociedade  Civil Software

:

nilarnii=

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SMF

Coordenação de Arrecadação

Processo: 59228/2021
Nome: CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA.
Assunto: RELATÓRIO DE ANALISE DA ARRECADAÇÃO GERAL.

DECLARAÇÃO N°. 60/2021/COAR/SMF

DECLARAMOS para os devidos fins que se fizeram necessários que revendo
os arquivos e o sistema informatizado de Arrecadação desta Coordenadoria,
constatamos que a Arrecadação com os Impostos e Taxas, no período de janeiro
agosto de 2021 foram de R$ 16.442.884,81 (dezesseis milhões, quatrocentos e
quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos).

Certificamos, outros fins, que ficam ressalvados a esta Exatoria, todos os
direitos à futuras verificações e/ou lançamentos de tributos, que por ventura forem
apurados

É o que temos a declarar.

Coordenadoria de Arrecadação aos 09 dias do mês de novembro
de 2021.

Carlisson de  Morals
Coordenador de Arrecadação

Port. 055/2021

Alexânia - GO

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial, N°. 06, Setor Central, Alexania/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-7259/7233 - contato@alexania.go.gov.br  - http://www.alexania.go.gov.br/

Gah/ 6)7 -Pe7q»2 )0/ cor)

oweA, J02/Jvc2i

Eloi
SeCretá

Port. ne 002/2021
Alexân  ia-GO

—14‘ A‘bJ12.

Allysso Silva Lima
Prefeito Municipal

(7) 2 vtft

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7